
KANTON ZÜRICH

Wahltag: 18.10.2015

Langnau am Albis

Protokoll des Wahlbüros
18.10.15/13:58 Seite 1 von 1

Sitze: 2 Gde:136 BFS:136

Erneuerungswahl der zürcherischen Mitglieder des Ständerates für die
Amtsdauer 2015-2019

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel

-leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
massgebendes Stimmentotal

4'544 = 100%
2'244

Stimmbeteiligung

11
33
0

2'101 = 46.24 %

44

2'057
4'114

Stimmen haben erhalten

1 Baumle Martin

2 Girod Bastien (Bas)
3 Herzog David
4 Ingold Maja

249
285

8
93

5 Jositsch Daniel

6 Noser Ruedi

7 Schmid-Federer Barbara

8 Vogt Hans-Ueli
9 von Allmen Joel

859
907
251
664
4

999 Vereinzelte

+ Leere Zeilen

+ Ungültige Stimmen

242
523

29

Total: 4'114

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszahlung: Es wurden keine technischen Hilfsmittel eingesetzt.
Ordnungswidrigkeiten wahrend der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit:
Im Namen di
Präsidentln:

Sekretärln/Schreiberln:

Dieses Protokoll ist sofort näch-elrf Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden:
Statistisches Amt, Schöntalstrasse 5, Postfach, 8090 Zürich.

Die Wahlzettel, die Stimmrechtsausweise und die Hilfsunterlagen sind bis zum Abschluss aller Rechtsmittel-
verfahren bei der Gemeindeverwaltung aufzubewahren.


