KANTON ZÜRICH Wahltag: 18.10.2015

## Langnau am Albis Protokoll des Wahlbüros

18.10.15/13:58 Seite 1 von 1 Sitze: 2 Gde: 136 BFS: 13**6** 

## Erneuerungswahl der zürcherischen Mitglieder des Ständerates für die Amtsdauer 2015–2019

	timmberechtigte ingegangene Stimmrechtsausweise		4'544 2'244	= 100 %
	ingegangene Wahlzettel		2'101	Stimmbeteiligung
	bzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel	11	2 101	10.21 70
	-leere Wahlzettel	33		
	-ungültige Wahlzettel	0	44	
gi	ültige Wahlzettel		2'057	•
_	assgebendes Stimmentotal		4'114	
Stim	ımen haben erhalten			
1	Bäumle Martin		249	
2	Girod Bastien (Bas)		285	
3	Herzog David	24004834343	8	
4	Ingold Maja		93	
5	Jositsch Daniel		859	
6	Noser Ruedi		907	
7	Schmid-Federer Barbara		251	
8	Vogt Hans-Ueli		664	
	von Allmen Joel		4	
	Vereinzelte		242	
+	Leere Zeilen		523	
+	Ungültige Stimmen		29	
		Total:	4'114	•

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden keine technischen Hilfsmittel eingesetzt. Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anørdnungen:

Für die Richtigkeit:	
m Namen des Wahlbüros:	

Präsidentin: 🚣

1. Mitglied:

Sekretärln/Schreiberln:

2. Mitglied:

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden: Statistisches Amt, Schöntalstrasse 5, Postfach, 8090 Zürich.

Die Wahlzettel, die Stimmrechtsausweise und die Hilfsunterlagen sind bis zum Abschluss aller Rechtsmittelverfahren bei der Gemeindeverwaltung aufzubewahren.